
PORTARIA Nº xx/ano – O SECRETÁRIO DA (nome da Secretaria), no uso de suas 
atribuições legais, em especial o art. xxx, da Lei nº xxx, de xx/xx/20xx, que estabelece 
(especificar o que a citada Lei determina), CONSIDERANDO os dispositivos da 
Portaria CGE n.º 218/2018, de 7/11/18, em seu 7º, inciso, § 4º, RESOLVE: Art. 1º - 
Alterar o FISCAL (ou GESTOR) dos instrumentos abaixo listados, que se encontram 
vencidos, porém, ainda estão em processo de prestação de contas, ficando nomeado(a) 
como fiscal/gestor o Sr(a). xxxxxxxxxx, inscrito(a) no CPF sob nº xxxxxxxxx. 
 
 

Nº SACC NÚMERO DO 
INSTRUMENTO 

CÓDIGO PLANO DE 
TRABALHO 

CONVENENTE 

    
    
    
    
    
 
 
 
Fortaleza-CE, xx de xxx de 20xx. 
 
 
 

Nome do Secretário 
NOME DA SECRETARIA 

 
 
 
  


